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Lietuvos vietos bendruomenių organizacijų sąjungos
TARYBOS  POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS Nr. 2017/07 
2017 m. rugsėjo 12 d.

Kaunas,
Susirinkimo pirmininkas: Reda Kneizevičienė

Susirinkimo sekretorė: Marija Bindokaitė.

Dalyvavo tarybos nariai: Reda Kneizevičienė (LVBOS pirmininkė), Ramūnas Navickas (KBCA tarybos pirmininkas), Jolanta M. Malinauskaitė (LKBS pirmininkė), Sakalas Gorodeckis (VBA tarybos pirmininkas), Emilis Misiulis (VBA), Arimantas Račkauskas (VBA), Rima Andriulionienė (KBCA), Vytautas Šimkus (KBCA). Balsų delegavimo raštus atsiuntė: Virginija Šetkienė (LKBS), delegavusi savo balsą J. Malinauskaitei, Nijolė Malakauskienė (ŠABK), delegavusi savo balsą R. Navickui, Rimantas Micka – delegavo savo balsą Emiliui Misiuliui. Arturas Melianas savo nuomonę klausimais atsiuntė elektroniniu laišku. Laiškai pridedami..
Darbotvarkės klausimai: 
1. Vietos savivaldos įstatymo pataisų projekto pastabos.
2. LVBOS projekto įgyvendinimo klausimai.

3. Dėl SADM bendruomenių rėmimo programos stebėsenos darbo grupės klausimų.

4. Dėl VRM sudarytos darbo grupės , skirtos tobulinti regioninės plėtros kryptis,posėdyje priimtų sprendimų.

5. Kiti klausimai.
1. SVARSTYTA: Vietos savivaldos įstatymo pataisų projekto pastabos.
LVBOS pirmininkė R. Kneizevičienė informavo, kad visiems LVBOS tarybos nariams buvo išsiųstas LR Vietos savivaldos siūlomos 3, 14, 15, 16, 31, 34 ir 35 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIIP-786. Rugsėjo 13 d. vyks Seimo valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto posėdį, į kurį kviečiami ir LVBOS atstovai. Pastabas dėl šio projekto reikėjo atsiųsti LVBOS pirmininkei. 

A. Melianas, R. Kneizevičienė ir R. Navickas pažymėjo, kad įstatymo straipsnių pakeitimai yra kosmetiniai. Neaiški išplėstinės seniūnaičių sueigos sąvoka. Ją turi pakeisti seniūnijos sueiga, arba seniūnijos tarybos sueiga.

A. Meliano nuomone, būtinas esminis Savivaldos įstatymo pakeitimas.

R. Kneizevičienė pasiūlė Seime sudaryti darbo grupę šio įstatymo peržiūrėjimui. Darbo grupėje tuėtų dalyvauti ir bendruomenių atstovai. Pirmininkė pasiūlė paruošti raštą Seimo komitetui ir VRM, kuriame būtų prašoma iš esmės peržiūrėti Vietos savivaldos įstatymą. Ji pažymėjo, kad Bendruomenių rėmimo programos apraše nėra išplėstinės seniūnaičių sueigos (ISS) sudarymo tvarkos, siūloma ją sudaryti pariteto principu.

R. Navickas pasakė, kad pataisoje nėra delegavimo į ISS klausimo, dabar šį santykį nustato savivaldybė. Be to ISS sudarymas tinka tik ten, kur yra seniūnijos.      
NUTARTA. 1. Paruošti raštą Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetui bei VRM, kad būtų sudaryta darbo grupė, kuri  iš esmės peržiūrėtų Vietos savivaldos įstatymą. Grupėje turi dalyvauti ir LVBOS atstovai.

2. Pastabos įstatymo projektui: Siūlomi Vietos savivaldos įstatymo straipsnių pakeitimai projekte – neesminiai, „kosmetiniai“. Išplėstinės seniūnaičių sueigos sudarymas neaiškus ir ISS atsiradimas neesminis, sueigos sudarymo principai neapibrėžti. ISS sudarymas tinkamas tik tose vietovėse, kuriose yra seniūnijos.  
2. SVARSTYTA: LVBOS projekto vykdymo klausimai.
R. Kneizevičienė informavo, kad SADM LVBOS skėtinių organizacijų stiprinimo projekto finansavimo sutartis pasirašyta rugsėjo 5 d., tačiau išlaidos paliktos galioti nuo SADM kanclerio pasirašyto įsakymo datos – rugpjūčio 25 d. Pinigus ministerija žada pervesti iki rugsėjo 15 d. Pirmininkė pasidžiaugė, kad gerai praėjo jaunimo stovyklos Agurkiškės turizmo sodyboje rugpjūčio 25-30 dienomis. Tolesni planai projekte yra numatyti sekantys: rugsėjo 19 d. susitikimas su Klaipėdos miesto bendruomenėmis, paskatinant jas vienytis. Yra išpirktos ir išdalintos Viada kuro kortelės. Prasidėjo registracija į Lietuvos Kaimo parlamentą, kuris vyks 09.22-23 Taujėnuose, rugsėjo mėn. numatytas Viešųjų pirkimų ir / arba Buhalterinės apskaitos pagrindų seminaras. Spalio mėn. numatytas susitikimas su Panevėžio miesto bendruomenėmis, jį padės organizuoti G. Burokienė. Numatytas ir interneto svetainės lvbos.lt kūrėjas. Su juo turi susisiekti projekto administratorė M. Bindokaitė.

Diskusijoje aptarta viešinimo priemonių gamyba, sutarčių klausimai, aptartas veiklų planas ir kt.
NUTARTA: Patvirtinti LVBOS SADM biudžeto lėšomis finansuojamo projekto „Nevyriausybinių organizacijų vienijančių asociacijas institucinis stiprinimas“ pirminį veiklų planą.
3. SVARSTYTA: Dėl SADM programos „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ stebėsenos darbo grupės klausimų.
R. Kneizevičienė informavo, kad rugsėjo 14 d. vyks pirmasis NVO ir bendruomenių organizacijų veiklos stiprinimo 2017-2019 metais veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ stebėsenos darbo grupės posėdis.  

Į šią grupę ir 09.14 posėdį bendru sutarimu pasiūlyti sekantys asmenys: Reda Kneizevičienė, Sakalas Gorodeckis (VBA) ir Ramūnas Navickas (KBCA). 

Tarybos narių diskusijoje dėl Bendruomenių rėmimo programos R. Kneizevičienė pateikė sekančius pasiūlymus: SADM SPP departamentas turi pateikti paaiškinamąjį raštą dėl išlaidų platesnio taikymo paslaugoms ir prekėms. Dabartiniame apraše paslaugų kaina apibrėžta 25 Eur/val. Turi būti paaiškinimai dėl transporto be vairuotojo nuomos paslaugų ir ilgaverčio turto įsigijimo apribojimų.

R. Navickas papasakojo apie nenormalią padėtį Kauno mieste, programos tvarkos aprašo iškraipymus ir pažymėjo, kad savivaldybė pradėjo įtakoti seniūnaičių sueigas netvirtinti BC projektų paraiškas, išbraukti, seniūnaičių sueigos manymu, netinkamas išlaidas. Jis pasiūlė kreiptis į SADM su raštu dėl iškreiptos padėties Kaune.
NUTARTA. 1. Bendru sutarimu į SADM programos „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ stebėsenos grupę deleguojami sekantys asmenys: Reda Kneizevičienė, Sakalas Gorodeckis (VBA) ir Ramūnas Navickas (KBCA). 

2. Rugsėjo 14 d. posėdyje atkreipti dėmesį į klaidas programos apraše ir prašyti, kad ministerija pateiktų išplėstinį išlaidų paaiškinimą.
4.  SVARSTYTA.  Dėl VRM sudarytos darbo grupės, skirtos tobulinti regioninės plėtros kryptis, posėdyje priimtų sprendimų.
 R. Kneizevičienė informavo, kad numatytas darbo grupės, skirtos tobulinti regioninės plėtros kryptis, yra atšauktas, ir VRM artimiausiu metu  informuos apie sekančio posėdžio datą. Pirmininkė informavo, kad VRM numato paskelbti programą, skirtą skėtinėms organizacijoms. 

Posėdyje apsvarstytas skėtinės organizacijos apibrėžimas, kuris neatitinka LVBOS ir NVO koalicijos nustatyto apibrėžimo. Taip pat pažymėta, kad sudarant projektų finansavimo tvarkos aprašus bei kuriant apibrėžimus, būtina NVO priežiūra.   
NUTARTA. Nutarimo šiuo klausimu nepriimta.
5. Kiti klausimai. 
S. Gorodeckis informavo, kad spalio 4 d. įvyks Kultūros paveldo forumas Seime „Viešoji komunikacija ir kultūros paveldo apsauga, bendruomenių vaidmuo saugant kultūros paveldą“ (siūlomas pavadinimas). Forumas organizuojamas kartu su Kultūros paveldo komisija ir bus vienas iš projekto plano mokymų. Pakvietė Tarybos narius dalyvauti ir paruošti Vilniaus, Kauno ir LKBS pranešimus.  


Susirinkimo pirmininkė

       


Reda Kneizevičienė

Sekretorė





     
 Marija Bindokaitė


